

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 1412-8/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

JEFERSON LUIZ  
DE  
ANDRADE:9977  
9510559

Assinado de forma digital  
por JEFERSON LUIZ DE  
ANDRADE:99779510559  
Dados: 2025.10.29  
13:27:09 -03'00'

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) 1ª Secretário da Assembleia, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de materiais e utensílios de copa e cozinha necessários ao adequado funcionamento da copa e cozinha da Assembleia Legislativa, conforme especificações, quantitativos e demais condições constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital.*

Fornecedor : BLUE CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 50.821.325/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	und	Unitermi	Unitermi	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00	7,27	R\$ 7,27
<b>Descrição:</b> Garrafa Térmica Capacidade para 1 litro; Plástico rígido; Ampola de vidro temperado; Com pressão; Com alça; Cor: preta										
2	60,00	und	Unitermi	Unitermi	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00	8,86	R\$ 8,86
<b>Descrição:</b> Garrafa Térmica Capacidade para 1,8 litro; Plástico rígido; Ampola de vidro temperado; Com pressão; Com alça; Cor: preta										
4	100,00	und	Lu porcelana s	Lu porcelana s	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Xícara para chá com pires Em porcelana; Capacidade para 185 ml; Cor: branca										
6	60,00	und	yangzi	yangzi	R\$ 12,28	R\$ 736,80	R\$ 12,29	R\$ 737,40	0,08	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Prato para sobremesa Em porcelana; Com 18 cm de diâmetro; Cor: branca; Formato redondo										
7	6,00	und	Ad Importaç ão	Ad Importaçã o	R\$ 33,14	R\$ 198,84	R\$ 33,14	R\$ 198,84	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Bandeja em inox Redonda; Tamanho médio 40 cm; Em aço inoxidável										
8	5,00	und	Brinox	Brinox	R\$ 97,48	R\$ 487,40	R\$ 97,48	R\$ 487,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Aparador para bolo Tipo porta bolo; Composto com prato em inox e tampa transparente; Formato redondo; Medindo entre 24 e 35 cm de diâmetro										
9	2,00	und	Oriental	Oriental	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 110,00	R\$ 220,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Chaleira Em alumínio; Cabo de madeira; Com capacidade para 5 litros										
10	6,00	und	Global Alumínio	Global Alumínio	R\$ 34,00	R\$ 204,00	R\$ 34,00	R\$ 204,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Leiteira industrial Em alumínio; Cabo de madeira; Com capacidade para 2 litros										
11	6,00	und	Global Alumínio	Global Alumínio	R\$ 51,30	R\$ 307,80	R\$ 51,30	R\$ 307,80	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 12.393,94							Subtotal Orçado: R\$ 13.054,54	5,0603 %	R\$ 660,60	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Leiteira industrial Em alumínio; Cabo de madeira; Com capacidade para 5 litros										
13	10,00	und	Shangrila	Shangrila	R\$ 17,74	R\$ 177,40	R\$ 17,74	R\$ 177,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Escova para limpeza de garrafa tér-mica Escova para limpeza de garrafa com base arredondada; Medindo aproximadamente 36 cm; Cerdas de nylon; Com cabo plástico										
14	10,00	und	S&B	S&B	R\$ 18,17	R\$ 181,70	R\$ 18,17	R\$ 181,70	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Peneira Cabo de plástico duro; Com rede coadora em nylon; 12 cm de diâmetro										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.393,94							Subtotal Orçado: R\$ 13.054,54		5,0603 %	R\$ 660,60

Fornecedor : GR Distribuidora LTDA - 52.902.127/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	und	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 14,84	R\$ 1.484,00	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00	0,06	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> Xícara para cafezinho com pires Em porcelana; Capacidade para 75ml; Cor: branca										
5	150,00	und	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 12,47	R\$ 1.870,50	R\$ 12,49	R\$ 1.873,50	0,16	R\$ 0,16
<b>Descrição:</b> Copo de cristal para água Liso; Modelo reto; Transparente: Com capacidade para 300 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.354,50							Subtotal Orçado: R\$ 3.358,50		0,1191 %	R\$ 4,00

Fornecedor : SOLUCOES DIRETAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 55.879.527/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	6,00	und	kd eletro	LI800	R\$ 419,99	R\$ 2.519,94	R\$ 477,82	R\$ 2.866,92	12,10	R\$ 12,10
<b>Descrição:</b> Liquidificador industrial Modelo: industrial de alta rotação; Capacidade: 2 litros; Potência: 800 w; Rotação: 1800 RPM; Material: corpo e copo em aço inox; Tampa: alumínio; Voltagem: 110 v										
16	3,00	und	tesla store	2B	R\$ 164,44	R\$ 493,32	R\$ 177,88	R\$ 533,64	7,55	R\$ 7,55
<b>Descrição:</b> Fogão elétrico portátil 02 bocas 2 bocas; 5 níveis de temperatura; Corpo em aço inoxidável; Voltagem 110v; Potência 2000 watts										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.013,26							Subtotal Orçado: R\$ 3.400,56		11,3893 %	R\$ 387,30

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 18.761,70	R\$ 19.813,60	5,3089 %	1.051,90

Informo que E que os **Item(s) 12** - restaram **FRACASSADOS**. Caso seja de interesse, fica a Administração Pública legitimada, a seu critério, a instaurar novo certame, nos termos da Lei n.º 14.133/2021.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 29 de Outubro de 2025

LUCIANO BISPO DE LIMA  
1º Secretário da Assembleia

JEFERSON ANDRADE  
PRESIDENTE

LUCIANO  
BISPO DE  
LIMA:07731  
655504

Assinado de forma  
digital por  
LUCIANO BISPO DE  
LIMA:07731655504  
Dados: 2025.10.30  
08:48:26 -03'00'